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4 MOT DE LA PRÉSIDENTE

Bonjour,
 
Tout tourne comme sur des roulettes : bonne participation au 
jugement du S.I.L, une Championne Suprême, une bonne vente 
avec plein d’acheteurs et de bons prix!

On se voit au pique-nique le 19 juillet prochain! 
 
Passez un bel été       

Ça débuta voilà sept ans. Nous sommes des membres des 
Increvables, un club de vélo de Brossard, avec qui nous 
roulons lors de mes fi ns de semaine de congé. On me 
surnomme « la belle fermière ». J’avais plusieurs amis ur-
bains qui me posaient plein de questions sur mon travail, 
sur l’agriculture en général, pourquoi on fait ci ou ça. Alors, 
j’ai invité le club à venir joindre l’utile à l’agréable, avec 
une sortie vélo en Mauricie, suivi d’une visite à la ferme.

La première année, nous avons été une quinzaine… et ça a 
pris de l’ampleur. Maintenant, une soixantaine de cyclistes 
prennent part à « ma virée de la belle fermière ». Mon terrain 
se transforme en camping, notre gîte (en bordure de la ferme) 
est complet 1 an d’avance, et plusieurs arrivent le vendredi 
après-midi après avoir roulé de Montréal à Trois-Rivières à vélo.

Le samedi, c’est le grand départ pour un parcours de 90 km, 
avec un optionnel de + 30 (120 km) pour les plus en forme. Au 
retour, c’est la visite de la ferme puis le méchoui, et un beau party. 
Le dimanche, petit déjeuner sous le chapiteau, un 70 km de vélo et 
un BBQ. Le tout pour 50 $. Il n’est pas question pour moi de faire 
de l’argent avec cet événement. Tous les profi ls sont versés à 
un organisme caritatif. Bon an, mal an, c’est entre 400 et 600 $ 
que je donne à la Société canadienne de la sclérose en plaques.

Pourquoi est-ce que je vous parle de mes virées dans ces 
pages de l’Info-Brune? Parce que ce n’est pas diffi cile d’or-
ganiser un événement marquant et gagnant, ça prend une 
bonne idée et 3-4 coups de téléphone! Qu’est-ce qui fait le 
succès d’un événement? Ce sont les participants! Le senti-
ment d’appartenance qui nous relie à une passion commune. 
De dire Présent! Beau temps, mauvais temps, pour assurer la 
pérennité de l’événement.

Ça bouge présentement dans les Brunes, beaucoup de nou-
veaux, beaucoup d’intérêt. Soyez présents dans les activités 
que nous organisons : nous ne sommes pas nombreux, mais 
unis, nous sommes forts!

Chantal, agricultrice increvable

Petite histoire de mes virees

i



Info Brune
Été 2014

5MOT DU CONSEILLER TECHNIQUE
LA VAGUE BRUNE

Ce printemps, nous avons assisté à une « VAGUE BRUNE ». Cette 
dernière a débuté par une excellente vente au SIL 2014, avec, à 
6200 $, le meilleur prix de l’encan. Le lendemain, la Championne 
Brown Swiss était élue Championne Suprême de cet événement. 
Nous avons eu une hausse de la demande pour des sujets de 
remplacement... heureusement, nous avions des bêtes pour 
répondre à la demande!

La disponibilité de sujets Suisse Brune et un peu comme celle 
des taureaux de notre race pour l’insémination : il y a une grande 
disponibilité, mais encore faut-il savoir où les trouver. Chaque pro-
ducteur est en mesure d’offrir des sujets de remplacement, mais 
il faut faire attention à ce qui est commercialisé si vous voulez 
sécuriser le marché. Par le passé, des sujets inférieurs (destinés 
à la réforme) ont été offerts et cela a eu comme conséquence un 
boycottage des acheteurs et ces derniers se sont tournés vers 
une autre race. Donc, si chacun d’entre vous gardait une ou deux 
bêtes de plus, cela vous permettrait d’en offrir aux clients poten-
tiels avec une diversité qui pourraient répondre à leurs besoins. 
Vous me direz où est l’analogie avec les taureaux Suisse Brun 
offerts par les différents centres d’insémination? J’y arrive!

La majorité d’entre vous avez une approche conservatrice au 
niveau des taureaux, laquelle a été grandement favorisée par le 
réseau de distribution du CIAQ : j’ai besoin, j’appelle et ma vache 
est inséminée le jour même.

L’analogie au niveau de l’élevage est la suivante : j’élève selon 
mes besoins (autosuffi sance) alors que l’approche progressive au 
niveau des taureaux se décrit comme suit : j’achète d’avance les 
meilleurs taureaux offerts sur le marché afi n de répondre à mes 
besoins futurs. De cette façon, vous travaillez avec la crème de 
la race. La même approche au niveau de l’élevage serait d’élever 
selon vos besoins et d’y ajouter un 5 à 10 % pour la commercial-
isation et une forte sélection. Certains d’entre vous me diraient: 
« mais Valacta préconise de réduire le nombre de génisse 
élevée ». Cela est plus ou moins valable pour notre race  à cause 
de la pression du besoin d’achat. Nous sommes conscients que 
certains d’entre vous n’ont pas le volume d’insémination Brown 
Swiss pour acheter 20 doses d’un même taureau, mais la ma-
jorité des centres d’insémination permettent d’acheter un mini-
mum de 1 à 5 doses.

Le point primordial de cette approche, il faut que vous ayez un 
roulement de stock... Il ne faut pas acheter pour entreposer, mais 
bien pour utiliser. Il en sera de même pour vos sujets Brown 
Swiss. Si vous avez une certaine disponibilité, vous allez avoir un 
roulement « vente » selon le besoin de l’acheteur potentiel.

La grosse différence entre ces deux analogies tient au fait que les 
centres d’insémination ont un réseau de distribution bien établi 
pour leur produit, alors que le nôtre est en progression. Et c’est 
pour cela qu’il faut être en mesure d’offrir sur une base régulière 
des sujets Brown Swiss de qualité. Vous connaissez les différents 
outils disponibles pour aider à la commercialisation : classifi ca-
tion, production, génotype, IPV..., mais les deux plus importants 
sont la DISPONIBILITÉ et la COMMUNICATION.

Sur ce, bon été !

Serge Bilodeau,
Conseiller technique
418 632-5522
sbilodeau@distributel.net
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6 SALON INTERNATIONAL LAITIER 2014

GÉNISSE INTERMÉDIAIRE
1 MARLAIT TWILIGHT EKINAM (propriété élevée)
   Pierre Goulet

2 BROWN HEAVEN KINGPIN TWITIE
   Brown Heaven

GÉNISSE SENIOR
1 BROWN HEAVEN ZEUS US VALSIE (propriété élevée)
   Brown Heaven

2 MILEC BROOKINGS ARLENE
   Ferme MCF Leclerc Inc,

3 GOULAISE TWILIGHT ALKA
   Ferme Lehmann

1 AN ÉTÉ
1 MILEC GLENNCORE CARAMEL ET
   Lookout, Frank et Dianne Borba et Jeff Stephens

2 MILEC JOEL LUTECE
   Ferme MCF Leclerc Inc,

3 BROWN HEAVEN JET SPEEDY DALLY (propriété élevée)
   Brown Heaven

4 FRAGANCES ASTEROID PLUTONNE
   Ferme Fragances enr

5 MILKSHAKE BROOKING ORACLE
    Antonin Marcoux

1 AN JUNIOR
1 ANFIELD THUNDER RAISIN (propriété élevée)
   Brown Heaven

2 CUTTING EDGE B SNOWEY
   Jeff Stephens & Jeff Woods

3 ARNOLD GLENN SKYFALL ET
   Sonia Dumont, Antonin Marcoux et Ilona Oguay

4 MILKSHAKE GOLDMINE ANAELLE
    Antonin Marcoux

RÉSULTATS ET PHOTOS

5 EDENCREST PARKER REMY
   Ferme MCF Leclerc Inc.

6 ELOC BROOKINGS KETCHUP ET
  Les Élevages Célestar Inc.

7 EDENCREST PEPPER LANA
   Ferme Vannod et Associés Enrg

1 AN INTERMÉDIAIRE
1 BROWN HEAVEN THUNDER BETSY (propriété élevée)
   Brown Heaven

2 MILEC JOEL FRANCE ET
   Ferme MCF Leclerc Inc,

3 ANFIELD VIGOR DAISY ET
   Ferme Lehmann

1 AN SENIOR
1 BROWN HEAVEN JET VIENNA ET (propriété élevée)
   Brown Heaven

BANNIÈRE D’ÉLEVEUR JUNIOR
1 BROWN HEAVEN
2 MILEC
3 ANFIELD

BANNIÈRE D’EXPOSANT JUNIOR
1 BROWN HEAVEN
2 FERME MCF LECLERC INC 
3 ANTONIN MARCOUX

TROUPEAU D’ÉLEVEUR JUNIOR
1 Brown Heaven
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RÉSULTATS ET PHOTOS

CHAMPIONNE JUNIOR
ANFIELD THUNDER RAISIN
Brown Heaven

CHAMPIONNE JUNIOR DE RÉSERVE
MILEC GLENNCORE CARAMEL ET
Lookout, Frank et Dianne Borba et Jeff Stephens

MENTION HONORABLE JUNIOR
BROWN HEAVEN THUNDER BETSY
Brown Heaven

MEILLEURS TAUREAUX (JUNIOR)
1 R N R PAYOFF BROOKINGS ET *TM
2 RED BRAE DAA ACE JOEL *TM
3 RED BRAE PRELUDE ZEUS (M*)

2 ANS SENIOR
1 ANFIELD GORGEOUS JANE ET (meilleur pis & propriété élevée)
   Brown Heaven

2 DES AULNETS JAPON AERO
   Ferme des Aulnets (1994) inc

3 ANS JUNIOR
1 ELISCHWAND PARRY YELLOW (meilleur pis)
    David & Melissa Lawrence

2 MILEC VIGOR BEAST ET (propriété élevée)
   Ferme MCF Leclerc Inc

3 ANS SENIOR
1 BROWN HEAVEN J BUTTERFLY (meilleur pis & propriété élevée)
   Brown Heaven

2 GOULAISE JONGLEUR LOVER
    Ferme Goulaise Inc.

3 ANFIELD TD DAYTIME
   Pauferlou Inc

4 ANS
1 BROWN HEAVEN GLENN FANTASY 
    (meilleur pis & propriété élevée)
    Brown Heaven

2 JONLEE EDDIE CAISTON ZIX
    Ferme MCF Leclerc Inc,

3 JONLEE JAVA HAWESWATER
    Ferme MCF Leclerc Inc

5 ANS
1 BROWN HEAVEN GRIFFIN TOOTIE 
   (Meilleur pis & Propriété élevée)
   BROWN HEAVEN

2 CASTEL FASTBREAK CHIPITS
   Brown Heaven

3 DES AULNETS TAU TALIANA
   Ferme des Aulnets (1994) Inc.

VACHE ADULTE
1 GOULAISE SCIPIO UGOLINE (meilleur pis & propriété élevée)
   Ferme Goulaise Inc.

2 GOULAISE SUPREME UTILE
   Ferme Goulaise Inc.

3 CUTTING EDGE SOL TRINA
   Ferme des Aulnets (1994) Inc.

PROGÉNITURE DE MÈRE
1 AURIOLE
2 FOUR OAK PRINCE VICKI ET
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BANNIÈRE D’ÉLEVEUR
1 BROWN HEAVEN
2 GOULAISE
3 MILEC

BANNIÈRE D’EXPOSANT
1 BROWN HEAVEN
2 FERME MCF LECLERC INC,
3 FERME GOULAISE INC.

TROUPEAU D’ÉLEVEUR
1 Brown Heaven
2 Ferme Goulaise Inc.

GRANDE CHAMPIONNE
BROWN HEAVEN GLENN FANTASY
Brown Heaven

RÉSULTATS ET PHOTOS

GRANDE CHAMPIONNE DE RÉSERVE
BROWN HEAVEN J BUTTERFLY
Brown Heaven

MENTION HONORABLE
GOULAISE SCIPIO UGOLINE
Ferme Goulaise Inc.

MEILLEURS TAUREAUX (DE LA JOURNÉE)
1 SCHAMAUN BS GORDON GLENN ET
2 JOLAHOFS POLO JONGLEUR ET *TM
3 SUN-MADE VIGOR ET *TM

CHAMPIONNE SUPRÊME
BROWN HEAVEN GLENN FANTASY
Brown Heaven
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RÉSULTATS ET PHOTOS DE LA VENTE PRINTEMPS 2014

Lot

1
2
3
4
5
6
7
9

11
12
13
14
15

NOM DE L’ANIMAL

GOULAISE TWILIGHT ALKA 
MILEC GLENNCORE CARAMEL 
EDENCREST PEPPER LANA
ELOC BROOKING KETCHUP ET
EDENCREST PARKER REMY  
ANFIELD VIGOR DAISY 
SCHWEIZER PROUD FELLA ET  
ANFIELD MAC DREAM 
ANFIELD TD DAYTIME 
ANFIELD VIGOR FINA ET 
ANFIELD VICKIE JANE 
ANFIELD JET FLASH
ANFIELD JANE’S EDGE

PRIX

 1 800  $ 
 6 200  $ 
 2 200  $ 
 1 500  $ 
 2 600  $ 
 2 600  $ 
 2 100  $ 
 2 600  $ 
 2 500  $ 
 3 500  $ 
 2 400  $ 
 3 700  $ 
 3 000  $ 

ACHETEUR

FERME LEHMANN
LOOKOUT, F. & D. BORBA ET J. STEPHENS
FERME VANNOD ET ASSOCIÉS ENRG
LES ÉLEVAGES CÉLESTAR INC.
FERME MCF LECLERC INC.
FERME LEHMANN
FERME CHARLUSON INC
FERME LEHMANN
PAUFERLOU INC
FERME MAJESTEIN
FERME DUVALNIER
FERME LABRIE ET DIONNE ENR.
FERME JOLIDAY INC.

2 MILEC GLENNCORE CARAMEL  6 200  $ LOOKOUT, F. & D. BORBA ET J. STEPHENS

4 ELOC BROOKING KETCHUP ET  1 500  $ LES ÉLEVAGES CÉLESTAR INC.

6 ANFIELD VIGOR DAISY  2 600  $ FERME LEHMANN

9 ANFIELD MAC DREAM  2 600  $ FERME LEHMANN

12 ANFIELD VIGOR FINA ET  3 500  $ FERME MAJESTEIN

14 ANFIELD JET FLASH  3 700  $ FERME LABRIE ET DIONNE ENR.

TOTAL POUR LA VENTE   36 700  $ 
MOYENNE   2 823  $ 
NOMBRE DE LOTS  13

CONSIGNATAIRE

FERME GOULAISE INC.
FERME MCF LECLERC INC.
EDENCREST SWISS
A DEAN COLE
EDENCREST SWISS
FRED MATHYS
FERME HANS ENR
FRED MATHYS
FRED MATHYS
FRED MATHYS
FRED MATHYS
FRED MATHYS
FRED MATHYS
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12 MOT DU CIAQ
LA SÉLECTION DES JEUNES TAUREAUX À SEMEX
Par Mélanie Potvin (CIAQ) en collaboration avec Mario Séguin (CIAQ) et Russell Gammon (Semex)

Au Canada, la sélection des jeunes taureaux est réalisée par 
Semex, propriété des principaux centres d’I.A. canadiens 
: CIAQ, Eastgen et Westgen. Semex investit dans des pro-
grammes de sélection pour toutes les races laitières présentes 
au Canada, dont la race Suisse Brune. 

Cette responsabilité est d’une grande importance pour les 
éleveurs canadiens pour deux principales raisons : 

1- Assurer un progrès génétique maximum des troupeaux afi n  
    de favoriser leur rentabilité;
2- Favoriser le développement de la race selon les critères 
     visés par les éleveurs canadiens. 

Semex sélectionne les jeunes taureaux par l’utilisation des 
indices de sélection les plus fi ables disponibles, tels que les 
indices génomiques, et s’assure d’une bonne intensité de 
sélection par le choix des meilleures mères et des meilleurs 
taureaux disponibles.  

Semex profi te de la collaboration de Swissgenetics et de l’ex-
périence de cette entreprise européenne ou la race Suisse 
Brune représente une population plus importante. Cette col-
laboration apporte une plus grande variété de généalogies tant 
pour les jeunes taureaux que dans l’offre de taureaux éprou-
vés.   

Semex le garde bien en tête puisque 4 des 10 meilleurs jeunes 
taureaux disponible au Canada sont des taureaux Semex. La 
moyenne des épreuves de ces taureaux se situe à ces niveaux : 

• IPV : 1883
• Lait : 821 kg
• 40 kg G (0,06 %) 38 kg P (0,09%)
• Conf +7, SM +7, PM +5
• C.S. 2,77

LES DÉFIS FUTURS…

La diversité génétique est un enjeu important pour les éleveurs 
et pour l’offre de taureaux de Semex. Plusieurs pères à taureaux 
différents ont été utilisés, dont Jackson, Carter, Nevada, Alibaba, 
Zaster, Nelgor, Anibal, Bosephus, Glenncore, Astor et Zenit qui 
proviennent de différents pays.

D’autres défi s se profi lent à l’horizon dans les prochaines an-
nées. Semex entrevoit des accouplements pour obtenir une 
lignée acère qui répondra à un besoin grandissant.  

Semex accordera aussi une attention particulière à réduire au 
minimum la sélection de taureaux porteurs des haplotypes in-
désirables.

L’entreprise veut aussi s’assurer d’avoir un approvisionnement 
régulier en semence sexée provenant des meilleurs jeunes tau-
reaux disponibles.

Enfi n, le génotypage des femelles doit être grandement valorisé 
chez les éleveurs de Suisse Brune. Cela nous permettra d’ac-
croître collectivement le potentiel génétique de la race et d’iden-
tifi er les meilleures femelles pour une sélection des meilleurs 
jeunes taureaux élevés au Canada. 

RANG

1 AN

2 ANS JR

2 ANS SR

3 ANS JRActivites a venir
19 juillet
PIQUE-NIQUE BROWN SWISS
Ferme des Aulnets
1310 rg 2, St-Roch-des-Aulnaies G0R 4E0

Suites aux épreuves du 12 août
SWISS GENETICS
Préparez votre prochaine commande

8 août
EXPO DE VICTORIAVILLE

22 août
FINALE PROVINCIALE DE MONTMAGNY

6 novembre
SUPRÊME LAITIER
Saint-Hyacinthe

i i
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13PRODUCTION TOP 700
RECORDS DE PRODUCTION POUR LE QUÉBEC, 1ER JANVIER AU 31 MAI 2014

(CLASSÉ PAR COMPOSANTES MCR)

RANG

1 AN

2 ANS JR

2 ANS SR

3 ANS JR

NOM

SCHWEIZER VIGOR KOREA
MILEC TD CARO
SCHWEIZER WURL CALISTA
SIMMABEC GOLDMINE PATTE
JOLIDAI ALIBABA GRIDGET
SCHWEIZER VIGOR PENNY
BROWN HEAVEN TRACT SWEET DALLY
GOULAISE JONGLEUR LIMOCHE
SCHWEIZER WONDERMENT HERTA

SCHWEIZER PAYOFF MAUDE
PAUFERLOU GOLDMINE YABA
MILEC WAGOR LISETTE
RESLERS CRUSAD EMMA
BROWN HEAVEN GLENN FANTASY
MILEC VIGOR ANNETTE
MILEC SCIPIO PARIS
RESLERS CRUSAD EMMA
MILEC WURL CANDY
PAUFERLOU GLENN SENIA ET
PAUFERLOU VIGOR YODINE
GOULAISE CARTOON MIEL

PAUFERLOU AGENDA SCOTTIA
PAUFERLOU GLENN SILA ET
SYLGO WONDERMENT JULIE
GOULAISE THEORY EXCEL
SYLGO POLLYDEN DOLLORESE
RESLERS TITANIUM DOT

PAUFERLOU GLENN SIRENA
MILEC POWER BELLA ET
MILEC AGIO ANAIS ET
SYLGO DYNASTY ALICIA
GOULAISE MILLENIUM XEA
DES MARQUIS GLENN GODZYLLA
PAUFERLOU VIGOR XARINE

GP
GP
G
G
G
G
VG
VG
GP

GP
G
GP
GP
VG
GP
VG
GP
VG
GP
GP
GP

GP
GP
G
VG
GP
GP

G
VG
VG
G
GP
VG
GP

82
80
79
79
78
78
87
86
83

82
78
81
82
89
83
86
82
87
83
81
82

83
84
75
86
81
80

79
85
85
76
82
87
80

1
1
1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3

4
4
4
4
4
4
4

10
11
11
10
9
9
11
10
11

0
0
3
3
4
1
0
3
1
1
1
0

11
10
9
11
7
7

1
3
4
1
5
0
1

10045
8839
8002
7977
7272
7494
7505
7382
7263

9682
8974
8465
9186
8960
9768
8360
8757
8460
8243
7935
7667

10452
10658
10309
8762
9059
8364

10635
11992
10966
9602
9113
9099
8871

327
368
367
325
334
319
333
303
322

369
400
447
381
374
351
358
361
371
355
355
338

571
530
427
383
363
361

528
493
387
402
405
414
371

3,3 
4,2 
4,6 
4,1 
4,6 
4,3 
4,4 
4,1 
4,4 

3,8 
4,5 
5,3 
4,2 
4,2 
3,6 
4,3 
4,1 
4,4 
4,3 
4,5 
4,4 

5,5 
5,0 
4,1 
4,4 
4,0 
4,3 

5,0 
4,1 
3,5 
4,2 
4,4 
4,5 
4,2 

326
276
266
279
274
266
266
257
242

334
321
338
306
333
334
312
294
305
291
307
279

377
371
359
311
315
290

362
391
364
348
334
311
310

3,2 
3,1 
3,3 
3,5 
3,8 
3,5 
3,5 
3,5 
3,3 

3,5 
3,6 
4,0 
3,3 
3,7 
3,4 
3,7 
3,4 
3,6 
3,5 
3,9 
3,6 

3,6 
3,5 
3,5 
3,5 
3,5 
3,5 

3,4 
3,3 
3,3 
3,6 
3,7 
3,4 
3,5 

308
280
261
263
242
254
243
241
235

310
288
258
282
270
290
260
269
258
260
243
239

289
298
277
243
246
235

279
302
289
255
242
240
244

246
285
291
262
272
261
264
242
256

288
317
334
291
277
256
273
276
279
273
267
258

389
366
285
262
244
251

345
306
253
264
268
272
252

286
251
249
263
261
258
247
240
224

306
294
294
268
287
283
276
258
265
262
269
249

299
297
276
247
244
232

272
281
274
264
253
234
244

840
816
801
788
775
773
754
723
715

904
899
886
841
834
829
809
803
802
795
779
746

977
961
838
752
734
718

896
889
816
783
763
746
740

LA FERME HANS ENR.
FERME MCF LECLERC INC.

LA FERME HANS ENR.
LA FERME HANS ENR.

JEANNOT & LISE DESHARNAIS
LA FERME HANS ENR.

FERME BROWN HEAVEN
FERME GOULAISE INC.
LA FERME HANS ENR.

LA FERME HANS ENR.
PAUFERLOU INC

FERME MCF LECLERC INC.
FERME CHARLUSON INC
FERME BROWN HEAVEN

FERME MCF LECLERC INC.
FERME MCF LECLERC INC.

FERME CHARLUSON INC
FERME MCF LECLERC INC.

PAUFERLOU INC
PAUFERLOU INC

R. CARON FERME PERSIL 2011

PAUFERLOU INC
PAUFERLOU INC

FERME SYLGO SENC
FERME GOULAISE INC.

FERME SYLGO SENC
FERME CHARLUSON INC

PAUFERLOU INC
FERME MCF LECLERC INC.
FERME MCF LECLERC INC.

FERME SYLGO SENC
NICOLAS CARON

FERME BLYVIAN INC.
PAUFERLOU INC

MILEC TD CARO GP 80 1 11 8839 368 4,2 276 3,1 280 285 251 816 FERME MCF LECLERC INC.

SIMMABEC GOLDMINE PATTE G 79 1 10 7977 325 4,1 279 3,5 263 262 263 788 LA FERME HANS ENR.

SCHWEIZER VIGOR PENNY G 78 1 9 7494 319 4,3 266 3,5 254 261 258 773 LA FERME HANS ENR.

GOULAISE JONGLEUR LIMOCHE VG 86 1 10 7382 303 4,1 257 3,5 241 242 240 723 FERME GOULAISE INC.

PAUFERLOU GOLDMINE YABA G 78 2 0 8974 400 4,5 321 3,6 288 317 294 899 PAUFERLOU INC

RESLERS CRUSAD EMMA GP 82 2 3 9186 381 4,2 306 3,3 282 291 268 841 FERME CHARLUSON INC

MILEC VIGOR ANNETTE GP 83 2 1 9768 351 3,6 334 3,4 290 256 283 829 FERME MCF LECLERC INC.

RESLERS CRUSAD EMMA GP 82 2 3 8757 361 4,1 294 3,4 269 276 258 803 FERME CHARLUSON INC

PAUFERLOU GLENN SENIA ET GP 83 2 1 8243 355 4,3 291 3,5 260 273 262 795 PAUFERLOU INC

GOULAISE CARTOON MIEL GP 82 2 0 7667 338 4,4 279 3,6 239 258 249 746 R. CARON FERME PERSIL 2011

PAUFERLOU GLENN SILA ET GP 84 3 10 10658 530 5,0 371 3,5 298 366 297 961 PAUFERLOU INC

GOULAISE THEORY EXCEL VG 86 3 11 8762 383 4,4 311 3,5 243 262 247 752 FERME GOULAISE INC.

RESLERS TITANIUM DOT GP 80 3 7 8364 361 4,3 290 3,5 235 251 232 718 FERME CHARLUSON INC

MILEC POWER BELLA ET VG 85 4 3 11992 493 4,1 391 3,3 302 306 281 889 FERME MCF LECLERC INC.

SYLGO DYNASTY ALICIA G 76 4 1 9602 402 4,2 348 3,6 255 264 264 783 FERME SYLGO SENC

DES MARQUIS GLENN GODZYLLA VG 87 4 0 9099 414 4,5 311 3,4 240 272 234 746 FERME BLYVIAN INC.

Lait       Gras   %G  Prot   %P    (MCR Lait, Gras Prot & Total)                   PROPRIÉTAIRE
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14 PRODUCTION TOP 700
RECORDS DE PRODUCTION POUR LE QUÉBEC, 1ER JANVIER AU 31 MAI 2014
(CLASSÉ PAR COMPOSANTES MCR)

RANG

3 ANS SR
1
2
3
4
5

4 ANS
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

5 ANS
1
2
3
4
5

VACHE ADULTE
1
2
3
4

NOM

GOULAISE P SURGE ÉLASTIC ET
HIRONDELLE AGENDA MAGGIE
SYLGO DYNASTY MICHELLE
BERTNOR TANIA WANITA
MILEC VIGOR PISTACHE ET

ANFIELD TAU JANE’S ENVY ET
JONLEE ETVEI DODDICK GILL
RESLERS DAVIS PIXIE OCS
GMC WONDERMENT SUGAR
RESLERS DAVIS PIXIE OCS

SCHWEIZER RANSOM IONA
SHADY LANE SWISS SOL ELEGANCE
DAYRY SWISS ZEUS U.S.A
JONLEE MISSION LOUDON FIONA
GOULAISE ZOLDO ZEUS UTICA
ANFIELD DY JANE’S ELUDE
VIBERT ESKIMO SKIPPY
DAYRY SWISS ZEUS US LUCKY
ANFIELD VIGOR FLORA VIX ET
GOULAISE Z ZEUS BETTY ET
BERJOUR LAZER CRISTAL
FITZS AGENDA REGINA

SILVER TOP DY CHARLOTTE
HIBRO CONQUEST FIVEL
LOUISFRANCE DANIEL JENNA
SYLGO DANIEL MADO
SHADY LANE SWISS JOLT ALLIN ET

HIBRO AGENDA JOLANDA
GOULAISE KLASSIC RAVIOLI
MILEC DENVER CLARA
IE JONLEE RANSOM DALEMAIN

VG
GP
G
G
GP

VG
VG
GP
VG
GP

GP
VG
VG
VG
GP
VG
GP
EX
VG
GP
GP
VG

EX
G
G
GP
GP

GP
VG
GP
VG

85
81
79
78
82

85
85
81
85
81

83
86
87
85
82
85
83
92
88
84
81
85

93
76
79
81
82

80
85
83
85

4
4
4
4
4

5
5
5
5
5

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

7
7
7
7
7

8
8
8
8

1
1
4
3
1

11
7
7
9
7

2
8
4
8
10
11
0
9
6
8
10
7

5
4
1
6
6

1
6
6
4

9221
8672
9183
9085
9373

11191
9271
9414
9673
9366

12599
11725
11439
10986
10838
11454
9621
10614
10490
10054
11505
10774

12764
11044
9377
10388
10443

12834
11062
10828
11817

397
385
384
364
305

460
424
360
385
350

430
482
487
514
479
546
459
440
449
452
404
411

557
503
425
442
449

597
474
479
396

4,3 
4,4 
4,2 
4,0 
3,2

4,1 
4,6 
3,8 
4,0 
3,7 

3,4 
4,1 
4,3 
4,7 
4,4 
4,8 
4,8 
4,2 
4,3 
4,5 
3,5 
3,8 

4,4 
4,5 
4,5 
4,2 
4,3 

4,7 
4,3 
4,4 
3,4 

319
328
314
330
315

376
338
322
306
322

397
387
416
412
385
360
368
392
371
383
382
370

480
376
341
341
359

431
358
366
391

3,5 
3,8 
3,4 
3,6 
3,4 

3,4 
3,6 
3,4 
3,2 
3,4 

3,1 
3,3 
3,6 
3,8 
3,5 
3,1 
3,8 
3,7 
3,5 
3,8 
3,3 
3,4 

3,8 
3,4 
3,6 
3,3 
3,4 

3,4 
3,2 
3,4 
3,3 

238
226
235
233
254

268
231
243
243
241

311
287
270
255
258
257
240
245
243
231
262
251

284
244
226
238
229

282
250
239
260

256
250
245
233
205

277
263
231
241
224

264
294
288
301
283
308
285
251
261
261
232
240

309
281
256
255
249

332
271
268
221

235
245
229
241
244

258
241
237
219
237

280
271
281
273
262
231
263
258
246
252
248
247

306
236
235
224
224

271
231
232
246

729
721
709
707
703

803
735
711
703
702

855
852
839
829
803
796
788
754
750
744
742
738

899
761
717
717
702

885
752
739
727

FERME GOULAISE INC.
FERME HIRONDELLE STE-HÉLÈNE

FERME SYLGO SENC
FERME BERTNOR INC

FERME MCF LECLERC INC.

SWISS DREAM FARM
FERME MCF LECLERC INC.

FERME CHARLUSON INC
FERME BROWN HEAVEN
FERME CHARLUSON INC

LA FERME HANS ENR.
BARRIE A & DIANE DRUMMOND

FERME BROWN HEAVEN
FERME MCF LECLERC INC.

FERME GOULAISE INC.
MARKUS MUELLER

VICKY PLANTE
FERME BROWN HEAVEN

ÉLISE SAWYER
JEANNOT & LISE DESHARNAIS
JEANNOT & LISE DESHARNAIS

FERME CHARLUSON INC

FERME BROWN HEAVEN
ROLF HIRT

FERME ALPENROSLI
FERME SYLGO SENC

BARRIE A & DIANE DRUMMOND

ROLF HIRT
FERME GOULAISE INC.

FERME MCF LECLERC INC.
FERME MCF LECLERC INC.

HIRONDELLE AGENDA MAGGIE GP 81 4 1 8672 385 4,4 328 3,8 226 250 245 721 FERME HIRONDELLE STE-HÉLÈNE

BERTNOR TANIA WANITA G 78 4 3 9085 364 4,0 330 3,6 233 233 241 707 FERME BERTNOR INC

4 GMC WONDERMENT SUGAR VG 85 5 9 9673 385 4,0 306 3,2 243 241 219 703 FERME BROWN HEAVEN

2 JONLEE ETVEI DODDICK GILL VG 85 5 7 9271 424 4,6 338 3,6 231 263 241 735 FERME MCF LECLERC INC.

2 SHADY LANE SWISS SOL ELEGANCE VG 86 6 8 11725 482 4,1 387 3,3 287 294 271 852 BARRIE A & DIANE DRUMMOND

4 JONLEE MISSION LOUDON FIONA VG 85 6 8 10986 514 4,7 412 3,8 255 301 273 829 FERME MCF LECLERC INC.

6 ANFIELD DY JANE’S ELUDE VG 85 6 11 11454 546 4,8 360 3,1 257 308 231 796 MARKUS MUELLER

8 DAYRY SWISS ZEUS US LUCKY EX 92 6 9 10614 440 4,2 392 3,7 245 251 258 754 FERME BROWN HEAVEN

10 GOULAISE Z ZEUS BETTY ET GP 84 6 8 10054 452 4,5 383 3,8 231 261 252 744 JEANNOT & LISE DESHARNAIS

12 FITZS AGENDA REGINA VG 85 6 7 10774 411 3,8 370 3,4 251 240 247 738 FERME CHARLUSON INC

2 HIBRO CONQUEST FIVEL G 76 7 4 11044 503 4,5 376 3,4 244 281 236 761 ROLF HIRT

4 SYLGO DANIEL MADO GP 81 7 6 10388 442 4,2 341 3,3 238 255 224 717 FERME SYLGO SENC

2 GOULAISE KLASSIC RAVIOLI VG 85 8 6 11062 474 4,3 358 3,2 250 271 231 752 FERME GOULAISE INC.

4 IE JONLEE RANSOM DALEMAIN VG 85 8 4 11817 396 3,4 391 3,3 260 221 246 727 FERME MCF LECLERC INC.

Lait       Gras  %G  Prot   %P    (MCR Lait, Gras, Prot & Total)                  PROPRIÉTAIRE
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15GÉNISSES : MEILLEURES SELON L’IPVG
SELON CDN - AVRIL 2014 

Identifi cation

BSCANF107961619
BSCANF107559361
BSCANF108468474
BSCANF107363019
BSCANF107780523
BSCANF107961664
BSCANF107882245
BSCANF108913400
BSCANF107310036
BSCANF108913394
BSCANF107780518
BSCANF107780525
BSCANF107961612
BSCANF108009730
BSCANF107973103
BSCANF108468479
BSCANF107961583
BSCANF107156974
BSCANF107561570
BSCANF108217091
BSCANF107882252
BSCANF107961569
BSCANF107156979
BSCANF107349397
BSCANF108009726
BSCANF108336920
BSCANF107961574
BSCANF107349406
BSCANF107961613
BSCANF107363037
BSCANF107310038
BSCANF107961634
BSCANF108217092
BSCANF108009715
BSCANF107559396
BSCANF107156976
BSCANF107961587
BSCANF108065578
BSCANF107961622
BSCANF108009714

Nom

SHADY LANE SWISS BRKNGS ALPHA
DESCHÊNOISE ALIBABA BLUES
LENTREROCHE OCÉANE TWILIGHT
BROWN HEAVEN MANCHEST FRECKLE
LENTREROCHE FABIL CONQUEST
SHADY LANE SWISS T ALLOUETTE
MILEC BROOKINGS BARBIE
SHADY LANE SWISS ALOTA GRACE
MILEC WONDERMENT CAPUCINE ET
SHADY LANE SWISS TWI ITALIA
LENTREROCHE BUSE BROOKINGS II
LENTREROCHE VIGOR FLOWER
PEDRINI TOP TI SINDERELLA ET
BARONETS BROOKINGS OLLY
PAUFERLOU DALLY SONNA
LENTREROCHE FACETTE TEMPTATION
SHADY LANE SWISS HJ B PEPRMINT
PAUFERLOU PROUD SAMBA
SHADY LANE SWISS MTWN A-ONE ET
MILEC BROOKINGS COOKIE
MILEC TRACTION BEST ET
SHADY LANE SWISS MTWN APLUS ET
DAYRY SWISS BLOOMING POLKA
LENTREROCHE BUSE BROOKINGS
BARONETS JITSUE ELLENA
SEROL WALLSTREET BELLE
SHADY LANE SWISS ATLA IRELAND
BROWNHEAVEN FOURMI JONGLEUR ET
SHADY LANE SWISS SHEBANG IGLOO
BROWN HEAVEN J FANCY ET
MILEC WONDERMENT CORA ET
SHADY LANE SWISS VIGOR AVEO ET
MILEC ELLECTION URSULE ET
BARONETS JITSUE BOLLE
DESCHÊNOISE MANCHESTER PERLE
PAUFERLOU JONGLEUR SLOVA
SHADY LANE SWISS BRKNGS KOOKIE
FRAGANCES ZACH IZANNE
SHADY LANE SWISS PROUD BELLE
BARONETS JITSUE FANY

SG

G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G

IPV

1667
1653
1653
1609
1594
1560
1558
1516
1504
1486
1454
1420
1406
1352
1341
1299
1290
1279
1278
1275
1243
1242
1200
1176
1162
1148
1145
1140
1133
1115
1105
1099
1096
1093
1077
1060
1049
1037
1030
1027

Lait

300
234
138
952
491
410
261
755
888
251
240
72

-259
-243
-139
294
493
164

1
0

241
-59
204
104
411

-230
85

-206
233
162
446
32

674
427
181
-86
62

366
-254
-30

Gras

26
26
23
34
11
20
20
19
28
21
17
13
23
9
4

28
9
4

19
6

12
17
0

10
21
17
18
-7
1
2
7
0

17
13
1

-3
2
4

-10
4

Prot

22
20
18
33
20
19
19
23
24
16
21
13
12
3

16
15
14
12
7
7
7
5
8
9

14
3

10
-4
6
4
8

-2
14
9

-2
-4
9
4
4
1

%G

0,18
0,21
0,22

-0,08
-0,12
0,03
0,12

-0,16
-0,10
0,13
0,08
0,12
0,44
0,24
0,13
0,19

-0,14
-0,04
0,23
0,08
0,02
0,24

-0,11
0,08
0,04
0,34
0,17
0,02

-0,11
-0,08
-0,13
-0,02
-0,13
-0,06
-0,08
0,00
0,00

-0,14
0,01
0,08

%P

0,14
0,13
0,15

-0,04
0,03
0,05
0,12

-0,06
-0,09
0,08
0,15
0,12
0,26
0,15
0,26
0,04

-0,05
0,08
0,07
0,09

-0,03
0,08
0,01
0,06
0,00
0,13
0,09
0,04

-0,02
-0,03
-0,09
-0,05
-0,11
-0,08
-0,09
-0,01
0,08

-0,12
0,16
0,04

CCS

2,63
2,86
2,78
2,74
2,57
2,79
2,77
2,70
2,81
2,72
2,97
2,62
3,20
2,73
3,22
2,97
2,92
3,01
2,76
2,93
2,99
2,74
3,08
2,79
3,06
3,02
2,80
3,02
2,97
3,15
2,92
2,87
3,08
2,88
2,88
3,28
3,04
3,16
3,04
2,88

Conf

10
6

10
11
7

11
5
7
7
6
9
7
8
6
7
3
9
5
3
6
4
3

10
4
3
7
4

12
7

13
5
5

-4
2
6

12
6
5
5
6

SM

9
6

11
9

12
13
7
8
6
6
8

10
7
6
6
5
6
7
2
6
6
2

10
2
1
7
5

12
6

11
3
7

-2
2
6

11
4
5
8
4

P&M

10
6
6
4
6
5
7
6
6
6
4
4
5
5
7

-3
6

-1
7
4
2
7
5
1
3
5

-2
5
7
3
5
4
1
2
7
5
4
6

-1
1

PL

4
1
2

12
0
5
1
5
6
4
5
5
7
2
6
2
8
5
2
2
0
2
5
1
2
3
4
9
4

11
7
2

-1
3
5
8
5
4
4
4

Cr

6
3
3
7
3
2
3
1
7
3
4
4
9
3
2
5
5
4
4
3

-2
4
5
6
1
3
7

11
6

12
9
4
1
3
2

10
6
3
4
2

BSCANF107961664 SHADY LANE SWISS T ALLOUETTE G 1560 410 20 19 0,03 0,05 2,79 11 13 5 5 2

BSCANF108913400 SHADY LANE SWISS ALOTA GRACE G 1516 755 19 23 -0,16 -0,06 2,70 7 8 6 5 1

BSCANF108913394 SHADY LANE SWISS TWI ITALIA G 1486 251 21 16 0,13 0,08 2,72 6 6 6 4 3

BSCANF107780525 LENTREROCHE VIGOR FLOWER G 1420 72 13 13 0,12 0,12 2,62 7 10 4 5 4

BSCANF108009730 BARONETS BROOKINGS OLLY G 1352 -243 9 3 0,24 0,15 2,73 6 6 5 2 3

BSCANF108468479 LENTREROCHE FACETTE TEMPTATION G 1299 294 28 15 0,19 0,04 2,97 3 5 -3 2 5

BSCANF107156974 PAUFERLOU PROUD SAMBA G 1279 164 4 12 -0,04 0,08 3,01 5 7 -1 5 4

BSCANF108217091 MILEC BROOKINGS COOKIE G 1275 0 6 7 0,08 0,09 2,93 6 6 4 2 3

BSCANF107961569 SHADY LANE SWISS MTWN APLUS ET G 1242 -59 17 5 0,24 0,08 2,74 3 2 7 2 4

BSCANF107349397 LENTREROCHE BUSE BROOKINGS G 1176 104 10 9 0,08 0,06 2,79 4 2 1 1 6

BSCANF108336920 SEROL WALLSTREET BELLE G 1148 -230 17 3 0,34 0,13 3,02 7 7 5 3 3

BSCANF107349406 BROWNHEAVEN FOURMI JONGLEUR ET G 1140 -206 -7 -4 0,02 0,04 3,02 12 12 5 9 11

BSCANF107363037 BROWN HEAVEN J FANCY ET G 1115 162 2 4 -0,08 -0,03 3,15 13 11 3 11 12

BSCANF107961634 SHADY LANE SWISS VIGOR AVEO ET G 1099 32 0 -2 -0,02 -0,05 2,87 5 7 4 2 4

BSCANF108009715 BARONETS JITSUE BOLLE G 1093 427 13 9 -0,06 -0,08 2,88 2 2 2 3 3

BSCANF107156976 PAUFERLOU JONGLEUR SLOVA G 1060 -86 -3 -4 0,00 -0,01 3,28 12 11 5 8 10

BSCANF108065578 FRAGANCES ZACH IZANNE G 1037 366 4 4 -0,14 -0,12 3,16 5 5 6 4 3

BSCANF108009714 BARONETS JITSUE FANY G 1027 -30 4 1 0,08 0,04 2,88 6 4 1 4 2
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16 GÉNISSES : MEILLEURES SELON L’IPVG
SELON CDN - AVRIL 2014 

Identifi cation

BSCANF107961567
BSCANF107961627
BSCANF107961626
BSCANF107349411
BSCANF108009717
BSCANF107961610
BSCANF108009716
BSCANF107336869
BSCANF107882251
BSCANF108065585
BSCANF107961631
BSCANF107961568
BSCANF108217096
BSCANF107349386
BSCANF108009731
BSCANF107780520
BSCANF107961589
BSCANF108009728
BSCANF108009729

Nom

SHADY LANE SWISS LSTR KRICKET
SHADY LANE SWISS ASTRD AURORA
SHADY LANE SWISS ASTRD ARIEL
LENTREROCHE ECREVISE GOLDMINE
BARONETS JONES FONFON
SHADY LANE SWISS PROUD PEACOCK
BARONETS CARTOON JULIE
BARONETS AMARETTO HOLLIO
MILEC JOEL FRANCE ET
FRAGANCES ZACH CASHMERE
SHADY LANE SWISS ASTRD KIARA
SHADY LANE SWISS SHEBANG KOLA
MILEC PROUD CAMELIA
LENTREROCHE FÉLICIA GALAXY
BARONETS JONGLEUR JANE
LENTREROCHE BRIDGET JITSUE
SHADY LANE SWISS A PRINCESS
BARONETS JONGLEUR URBY
BARONETS JONGLEUR MAJA

SG

G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G

IPV

1022
1006
1002
984
980
979
975
968
953
935
931
919
914
861
852
807
789
760
365

Lait

412
405
250

-308
72

-560
-348
428
129
333
-42
103

-389
292

-124
-722
-361

56
-130

Gras

14
-4
16

-11
0

-8
-1
7
5
2
5

-6
-20

2
-24
-24
-18
-16
-28

Prot

10
-1
2

-3
0

-4
-9
4

13
6

-3
1

-3
5

-9
-17
-20
-2

-19

%G

-0,04
-0,24
0,09
0,01

-0,04
0,20
0,17

-0,14
0,00

-0,14
0,10

-0,12
-0,05
-0,12
-0,23
0,08

-0,05
-0,23
-0,28

%P

-0,06
-0,18
-0,07
0,09

-0,04
0,21
0,04

-0,15
0,10

-0,08
-0,01
-0,04
0,15

-0,06
-0,04
0,14

-0,08
-0,04
-0,16

CCS

3,02
2,98
2,99
2,79
3,04
3,04
3,18
2,85
3,00
2,97
2,87
2,93
3,23
2,92
3,25
2,93
3,01
3,25
3,33

Conf

2
6
4
6
2
4
5
5
2
5
7
5
7

-1
8
3
8
5
2

SM

3
5
4
5
3
7
6
2

-1
3
4
7
8

-2
4
2
8
3

-1

P&M

0
7
2
3

-1
-1
4
9
3
4
4
1

-1
2
5
3
5
3
1

PL

2
7
8
5
4
3
6
3
4
7
7
2
4
3
6
0
7
6
4

Cr

6
2
3
1
3
2
3
3
1
3
4
5
7
6
6
5
8
8

10

BSCANF107961610 SHADY LANE SWISS PROUD PEACOCK G 979 -560 -8 -4 0,20 0,21 3,04 4 7 -1 3 2

BSCANF107336869 BARONETS AMARETTO HOLLIO G 968 428 7 4 -0,14 -0,15 2,85 5 2 9 3 3

BSCANF108065585 FRAGANCES ZACH CASHMERE G 935 333 2 6 -0,14 -0,08 2,97 5 3 4 7 3

BSCANF107961568 SHADY LANE SWISS SHEBANG KOLA G 919 103 -6 1 -0,12 -0,04 2,93 5 7 1 2 5

BSCANF107349386 LENTREROCHE FÉLICIA GALAXY G 861 292 2 5 -0,12 -0,06 2,92 -1 -2 2 3 6

BSCANF107780520 LENTREROCHE BRIDGET JITSUE G 807 -722 -24 -17 0,08 0,14 2,93 3 2 3 0 5

BSCANF108009728 BARONETS JONGLEUR URBY G 760 56 -16 -2 -0,23 -0,04 3,25 5 3 3 6 8
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Identifi cation

BSCANF105158025
BSCANF106157091
BSCANF106277049
BSCANF106277042
BSCANF106277050
BSCANF103722891
BSCANF107156957
BSCANF107047444
BSCANF106958892
BSCANF102753994
BSCANF107310027
BSCANF9597111
BSCANF106711149
BSCANF105618784
BSCANF106277063
BSUSAF68127189
BSCANF106721592
BSCANF105618783
BSCANF107585593
BSCANF107585592
BSCANF104265174
BSUSAF68135016
BSUSAF958708
BSCANF106958900
BSCANF107047441
BSCANF106823865
BSCANF106823894
BSCANF107585587
BSUSAF68135017
BSCANF105508264
BSCANF106958950
BSCANF106711150
BSCANF105508207
BSUSAF68115712
BSCANF103019312
BSCANF104917380
BSCANF105508225
BSCANF104346302
BSCANF106823874
BSCANF106958988
BSCANF100245577

Nom

PAUFERLOU ZEUS URIELE
BROWN HEAVEN GLENN FANTASY
PAUFERLOU AGENDA SCOTTIA
PAUFERLOU GLENN SIRENA
PAUFERLOU GLENN SILA ET
PAUFERLOU WURL STORA
PAUFERLOU TD SELMA
MILEC VIGOR BEAST ET
CARBONO SHEBANG SUPREME
CASTEL PRESTIGE CLARA
MILEC VIGOR BELEZA
SWISS DREAM AGENDA FAITH ET
MILEC WURL CANDY
MILEC POWER BONITA ET
PAUFERLOU GLENN SENIA ET
RESLERS TITANIUM MISS
GOULAISE AGENDA MUSIC
MILEC POWER BELLA ET
SHADY LANE SWISS WONDER BUNS
SHADY LANE SWISS ALI ICEBURG
MILEC ZEUS BEAUTY ET
COLOR BLIND S DELILAH ET
SILVER TOP DY CHARLOTTE
CARBONO SHEBANG LYNA
BLYVIAN VIGOR PETULA ET
SHADY LANE SWISS MTWN ACURA ET
SHADY LANE SWISS ALOTASTYLE ET
SHADY LANE SWISS MTWN ALIUE ET
COLOR BLIND S DANICA ET
GOULAISE GLENN LOGIC 2
CARBONO DUCE MYRTHILLE
MILEC JONGLEUR CAMAY ET
GOULAISE TAU URUZIC
GMC WONDERMENT SUGAR
GOULAISE DENVER RUZIC
FRAGANCES FERRARI CAMRIE
GOULAISE POET DING DONG
GOULAISE WURL TRIOLI
SHADY LANE SWISS PRKR ARIES ET
CARBONO GALAXY BABY
FRAGANCES VALIANT TORREN

SG

G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G

VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
MP
MP
VÉE
MP
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
MP
MP
MP
VÉE
MP
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
VÉE
MP
MP
MP

IPV

1678
1632
1620
1502
1450
1436
1372
1358
1305
1292
1276
1263
1262
1248
1231
1215
1212
1198
1181
1164
1145
1142
1122
1117
1101
1094
1053
1041
1031
1028
1026
936
914
847
840
839
745
718
631
600
594

Lait

982
700
440
550
553
464
719
51

310
341

-171
168
100
446
119
156

-357
708
706
167
245

-7
339
365

-123
197
378
12
27

-645
-267
-80

-728
133

-592
-34

-120
-237
-167
633

-635

Gras

39
39
39
31
33
34
38
2

11
18
-2
12
14
14
16
17
15
12
7

-3
11
-3
17
-8
2

21
8
5

-1
6

-9
-13

1
-7
1

-14
11
1

-25
-8

-17

Prot

26
33
25
19
25
18
17
1
7

16
3

12
11
17
10
11
0

14
12
10
6

-1
16
-3
0
0

10
2
0

-7
-1
-7

-22
-9

-25
-1
2

-8
-21

4
-17

%G

-0,02
0,10
0,25
0,09
0,11
0,18
0,10
0,02

-0,03
0,05
0,09
0,06
0,12

-0,03
0,14
0,12
0,36

-0,19
-0,27
-0,13
0,02

-0,03
0,05

-0,28
0,08
0,16

-0,08
0,05

-0,01
0,42
0,03

-0,12
0,40

-0,14
0,33

-0,14
0,19
0,14

-0,23
-0,41
0,11

%P

-0,12
0,06
0,10

-0,02
0,05
0,02

-0,10
-0,01
-0,06
0,04
0,12
0,06
0,09
0,01
0,07
0,05
0,16

-0,15
-0,16
0,04

-0,03
0,00
0,05

-0,19
0,05

-0,08
-0,04
0,01
0,00
0,21
0,10

-0,05
0,07

-0,15
-0,04
0,00
0,07
0,01

-0,17
-0,22
0,09

CCS

2,88
2,94
2,96
3,07
3,23
3,11
3,06
2,62
2,90
2,99
2,72
2,84
3,06
2,96
3,12
2,94
2,93
3,00
2,92
3,03
2,90
2,96
3,00
3,06
2,87
2,91
2,86
2,95
2,94
3,11
2,96
3,18
3,04
2,74
3,11
2,95
3,19
3,12
2,89
3,06
2,84

Conf

7
12
11
8
9
9
6
7
8
3
5

11
5
2

10
4

11
4
6
0
3

10
3
5
3
1
7
3
8
6
5
8
6
5
5
2

-6
2
2

-5
0

SM

9
10
12
10
7
7
4
9

10
3
7

10
6
2
8
1

11
4
9
1
4
8
4
7
3
2
6
4
6
6
7
6
6
3
4
2

-4
1
2

-9
0

P&M

3
2
5
1
5
6
6

10
5
1
6
2
1
2
4
5
4
1
6
3
3
8
2
7
6
1
5
2
5
4
3
2
4
8
8
2

-3
0
4
2

-2

PL

1
12
8
5

10
8
4
1
4
2
1

12
4
6

10
5
9
6
6

-3
3
9
4
3

-1
1
7

-3
7
6
1
1
8
6
5
3
0
3
3
2

-2

Cr

6
9
4
6
8
5
3
2
6
6
3

10
5
3
8
4
4
2
5
1
3
8

-5
2
1
1
5
0
6
3
4
7
2
2
0
5

-3
1
4
2
1

BSCANF103722891 PAUFERLOU WURL STORA G VÉE 1436 464 34 18 0,18 0,02 3,11 9 7 6 8 5

BSCANF107047444 MILEC VIGOR BEAST ET G VÉE 1358 51 2 1 0,02 -0,01 2,62 7 9 10 1 2

BSCANF102753994 CASTEL PRESTIGE CLARA G VÉE 1292 341 18 16 0,05 0,04 2,99 3 3 1 2 6

BSCANF9597111 SWISS DREAM AGENDA FAITH ET G VÉE 1263 168 12 12 0,06 0,06 2,84 11 10 2 12 10

BSCANF105618784 MILEC POWER BONITA ET G VÉE 1248 446 14 17 -0,03 0,01 2,96 2 2 2 6 3

BSUSAF68127189 RESLERS TITANIUM MISS G VÉE 1215 156 17 11 0,12 0,05 2,94 4 1 5 5 4

BSCANF105618783 MILEC POWER BELLA ET G VÉE 1198 708 12 14 -0,19 -0,15 3,00 4 4 1 6 2

BSCANF107585592 SHADY LANE SWISS ALI ICEBURG G MP 1164 167 -3 10 -0,13 0,04 3,03 0 1 3 -3 1

BSUSAF68135016 COLOR BLIND S DELILAH ET G MP 1142 -7 -3 -1 -0,03 0,00 2,96 10 8 8 9 8

BSCANF106958900 CARBONO SHEBANG LYNA G VÉE 1117 365 -8 -3 -0,28 -0,19 3,06 5 7 7 3 2

BSCANF106823865 SHADY LANE SWISS MTWN ACURA ET G VÉE 1094 197 21 0 0,16 -0,08 2,91 1 2 1 1 1

BSCANF107585587 SHADY LANE SWISS MTWN ALIUE ET G MP 1041 12 5 2 0,05 0,01 2,95 3 4 2 -3 0

BSCANF105508264 GOULAISE GLENN LOGIC 2 G VÉE 1028 -645 6 -7 0,42 0,21 3,11 6 6 4 6 3

BSCANF106711150 MILEC JONGLEUR CAMAY ET G VÉE 936 -80 -13 -7 -0,12 -0,05 3,18 8 6 2 1 7

BSUSAF68115712 GMC WONDERMENT SUGAR G VÉE 847 133 -7 -9 -0,14 -0,15 2,74 5 3 8 6 2

BSCANF104917380 FRAGANCES FERRARI CAMRIE G VÉE 839 -34 -14 -1 -0,14 0,00 2,95 2 2 2 3 5

BSCANF104346302 GOULAISE WURL TRIOLI G VÉE 718 -237 1 -8 0,14 0,01 3,12 2 1 0 3 1

BSCANF106958988 CARBONO GALAXY BABY G MP 600 633 -8 4 -0,41 -0,22 3,06 -5 -9 2 2 2
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Source : Évolution de la production laitière québécois 2013 - page 91
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ONTOWA AUTHORITY PASTAS   GP-84-2YR-CAN          

1 866-737-2427 | www.ciaq.com

Copropriétaire de

Fragances Shebang Chakira TB85-2A
Ferme Fragances enr., Saint-Octave-de-Métis

SEASIDEBLOOM

N 10

AU CANADA À
 2005 IPV 

MPG
MC

MC

Génétique de pointe

Génétique de pointe

proFil très complet ET RECHERCHÉ!

MCSexxée

Mère : 
Lime Rock 

Narcissus Petunia, 
TB85-3A, É.-U.

0200BS00303

LIME ROCK

 

MPG CDN*AVRIL 2014

SEASIDEBLOOM

1158 KG LAIT
+53 KG G (+,04 %)
+47 KG P (+,06 %)

+8 CONF.
 SM +7, PM +5
 CS 2,79    FF 104

BROOKINGS x DRIVER

Grand-mère : Lime Rock Lily Narcissus, EX90, É.-U.

DISPONIBLE EN SEMENCE SEXÉE 

VENEZ NOUS VOIR AU PIQUE-NIQUE 
PROVINCIAL, LE 19 JUILLET PROCHAIN, 

À LA FERME DES AULNETS 


